
1 z celkem 3

Číslo smlouvy: 202411200227

DOHODA O SPOLUPRÁCI
uzavřená mezi

ČR – Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost
se sídlem Mučednická 1125/31, PSČ 616 00zastoupená: Mgr. Pavlem Krále,

ředitelem Odboru právního
lČO: 05800226

(dále jen „NÚKIB“)

a

Asociací pro veřejné zakázky, z. s.,
se sídlem: Praha 3, Husitská 344/63, PSČ: 130 00

zastoupenou: předsedou výkonného výboru AVZ
lČ: 27032302, CZ27032302

(dále jen „AVZ“)
(společně dále jen „smluvní strany“ či „smluvní strany“)

I. Úvodní ustanovení

1.1 V souladu se strategickými záměry a posláním obou smluvních stran uzavírají NÚKIB a AVZ tuto
dohodu o vzájemné spolupráci.

1.2 Účelem této dohody je konstruktivní spolupráce a koordinace při výměně informací a odborných
znalostí v oblastech souvisejících se zadáváním veřejných zakázek a aplikací best practice v těchto
oblastech.

1.3 Podpisem této dohody oběma smluvními stranami NÚKIB získává práva obdobná právům jako by
byla členem AVZ, tzn. že má možnost čerpat služby a účasti na akcích minimálně v rozsahu daném
Plánem akcí AVZ a Přehledem výhod člena AVZ pro daný rok, v němž trvá spolupráce dle této
dohody.

1.4 AVZ je zapsaným spolkem ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném
znění. AVZ byla registrována Ministerstvem vnitra ČR dne 17. května 2006. AVZ představuje
platformu pro subjekty, které spojuje společný zájem na rozvoji prostředí veřejných zakázek a na
prosazování kvalifikovaného a zodpovědného přístupu k jejich zadávání a realizaci. Za tímto účelem
AVZ sdružuje zadavatele veřejných zakázek, zájemce a uchazeče o veřejné zakázky a poradce v
oblasti veřejných zakázek, příp. jiné subjekty, které mají vztah k veřejným zakázkám. Posláním AVZ
je vytváření a podpora prostředí pro komunikaci, výměnu informací a spolupráci mezi členy AVZ,
odbornou veřejností a subjekty zainteresovanými v oblasti veřejných zakázek, umožnění dialogu o
veřejných zakázkách mezi veřejným a soukromým sektorem, zvyšování odbornosti a profesní
kvalifikace členů AVZ, přispívání k pozitivnímu vnímání oblasti veřejných zakázek.

*
N
U
K
I
X
0
0
3
J
L
N
Y
*

N
U
K
I

X
0
0
3
J
L

N
Y



2 z celkem 3 
 

II. Hlavní oblast spolupráce 
 

2.1 Rozvoj a kultivace prostředí zadávání a realizace veřejných zakázek v ČR, vytváření a podpora 
prostředí pro komunikaci, výměna informací a spolupráce mezi NÚKIB, členy AVZ, odbornou 
veřejností a subjekty zainteresovanými v oblasti veřejných zakázek. 

 
 

III. Formy spolupráce 
 

Ode dne podpisu této dohody AVZ NÚKIB umožňuje: 
 
3.1 Účast na konferencích, seminářích, tematických setkáních a dalších vzdělávacích akcích věnujících 

se oblasti zadávání veřejných zakázek a tématům s tím souvisejících, pořádaných AVZ. Veškeré 
akce AVZ jsou určeny právníkům, administrátorům veřejných zakázek NÚKIB, referentům odborů 
veřejných zakázek a osobám odpovědným za zadávání veřejných zakázek či zpracování nabídek 
k veřejným zakázkám. Cílem těchto akcí je zprostředkování kvalitního vzdělávaní těchto osob 
s garancí odbornosti v oblasti veřejných zakázek se zaměřením na praktickou aplikaci, interakci 
mezi zadavateli a možnost řešení aktuálních problémů v oblasti zadávání veřejných zakázek.  
 
Minimální plnění je dáno Plánem akcí AVZ pro daný rok schvalovaným na pravidelném 
Shromáždění členů AVZ.  
Plán akcí obvykle zahrnuje: 

➢ Min. 4 x tematické setkání v čas. rozsahu 4,5 h 
➢ 1 x pražskou jednodenní konferenci v čas. rozsahu 8,5 h. 
➢ 1 x podzimní dvoudenní konferenci v čas. rozsahu 10,5 h. 

Podmínky účasti výše vstupních poplatků na jednotlivé akce jsou dány rozhodnutím výkonného 
výboru AVZ pro daný rok vycházejícího z ekonomického propočtu pokrytí nákladů jednotlivých akcí.  
 
NÚKIB jsou ze strany AVZ garantovány podmínky účasti a výše vstupních poplatků platných pro 
členy AVZ.   
 

3.2 Poskytování informačního servisu z oblasti veřejných zakázek prostřednictvím webu 
www.asociacevz.cz, emailů, ale i aplikací LeXikon VZ a příp. dalších aplikací, jejichž užívání je 
garantováno NÚKIB v rozsahu určeném pro členy AVZ. Přístup k informacím z oboru na jednom 
místě, ať už se jedná o monitoring tisku, rozhodnutí ÚOHS, informace o legislativě a jiné.  
 

3.3 Přístup představitelů NÚKIB k platformě pro komunikaci a spolupráci s autoritami v oblasti 
veřejných zakázek, kterou AVZ disponuje. Zprostředkování znalostí a zkušeností pro zavádění a 
aplikaci nejlepší praxe při přípravě a realizaci zadávacích řízení. 
 

3.4 Přístup ke vzdělávacím a prezentačním materiálům v dispozici AVZ, a to zdarma. 
 
3.5 Bezplatné či zvýhodněné vstupy na semináře a konference pořádané nejen AVZ, ale i jinými 

partnerskými organizacemi. 
 
3.6 Možnost NÚKIB konzultovat problémy v oblasti veřejných zakázek s odborníky – členy AVZ. 

 

IV. Úhrada nákladů 
 

4.1 NÚKIB se zavazuje AVZ, jako neziskové organizaci, uhradit paušální náklady spojené se 
zabezpečováním spolupráce podle článku III. této dohody, a to ve výši: 

➢ 28.000 Kč bez DPH / rok 2024, 
➢ v dalších letech ve výši poplatku za členství v AVZ schváleného pro daný rok 

výkonným výborem AVZ.  
 

4.2 NÚKIB uhradí danou částku na základě faktury vystavené AVZ; faktury musí obsahovat náležitosti 
daňového dokladu dle platných právních předpisů. V případě, že faktury nebudou mít odpovídající 
náležitosti, budou NÚKIB vráceny zpět AVZ k doplnění. 

 



3 z celkem 3

4.3 Pro splatnost faktur se sjednává lhůta 30 dní ode dne řádného doručení faktury NÚKIB. NÚKIB se
zavazuje zaplatit fakturu v termínu splatnosti. Za datum zaplacení se pokládá den odepsání
příslušné částky z bankovního účtu NÚKIB.

4.4 AVZ se zavazuje fakturu zaslat elektronicky na e-mail NÚKIB: posta@nukib.cz, případně do
datové schránky NÚKIB: zzfnkp3.

V. Trvání dohody

5.1 Tato dohoda se uzavírá na dobu do 31.12.2024.

5.2 Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se automaticky prodlužuje o další rok, pokud NÚKIB
neoznámí AVZ, že trvá na ukončení dohody dle odst. 5.3 této dohody, anebo pokud, NÚKIB
neuhradí pro daný rok paušální náklady na spolupráci dle čl. IV. této dohody.

5.3 Každá ze smluvních stran má právo dohodu ukončit písemnou výpovědí, přičemž účinnost takovéto
výpovědi nastává prvním dnem kalendářního roku následujícího po roce, ve kterém byla tato
výpověď doručena druhé straně.

VI. Závěrečná ustanovení

6.1 Dohoda nabývá platnosti jejím podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího
uveřejnění dle odst. 6.2.

6.2 Dohoda včetně všech jejích příloh podléhá uveřejnění v informačním systému veřejné správy, který
slouží k uveřejňování smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
NÚKIB nese odpovědnost za její uveřejnění.

6.3 Účastníci se dohodli, že není-li v této dohodě stanoveno jinak, řídí se jejich práva a povinnosti
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

6.4 Osobní údaje poskytnuté NÚKIB pro účely plnění této dohody (zejména jména a příjmení
zaměstnanců, emaily či telefonní čísla) jsou realizací oprávněného zájmu podle čl. 6 odst. 1 písm.
f) GDPR. Tyto osobní údaje AVZ žádným způsobem nezveřejňuje, ani neposkytuje třetím stranám
vyjma osob, které pro AVZ vykonávají podpůrné činnosti, např. provozovatelé našich IT systémů,
dodavatel účetních služeb, najaté produkční agentury, osob zajišťujících pro AVZ rozesílku e-mailů,
provozovatelů záložních serverů a datových záloh AVZ, právních, ekonomických a daňových
poradců a auditorů.

6.5 Smluvní strany navzájem prohlašují, že tato dohoda neobsahuje žádné obchodní tajemství.

6.6 Změny dohody mohou být prováděny pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky.

6.7 Tato dohoda je vyhotovena v elektronické podobě.

V Brně dne .... V Praze dne

……………
Mgr. Pavel Král

ředitel Odboru právního
Národní úřad pro kybernetickou a informační

bezpečnost

………… ..

předseda výkonného výboru AVZ


